Администрация  Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2018                                      р.п.  Мордово                                         № 432

О внесении изменений в постановление  администрации района от 30.06.2017

№ 404 «Об утверждении административного регламента  предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

(в редакции от 30.05.2018)

В соответствии  с  Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в
редакции Федерального закона от 29.12.2017 № 479-ФЗ), постановлением
администрации района от 08.11.2011 № 762 «Об утверждении Порядка
разработки и утверждения административных регламентов исполнения
муниципальных функций и административных регламентов предоставления
муниципальных услуг администрацией Мордовского района»  (в редакции от
10.05.2018), администрация района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению  администрации района от

30.06.2017 № 404 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта  в

эксплуатацию»  следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Заявителями муниципальной услуги являются физические,

юридические лица (за исключением государственных органов и их

территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и

их территориальных органов, органов местного самоуправления), получившими

разрешение на строительство объекта капитального строительства в

установленном порядке в администрации Мордовского района Тамбовской

области (далее – Администрация), и обратившиеся с запросом на получение

муниципальной услуги, в том числе с запросом, указанным в статье 15.1

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» (комплексным запросом).»

1.2. Пункт  2.12. дополнить подпунктом 2.12.13. следующего содержания:

«2.12.13. текстовое и графическое описание, подготовленное  в

электронной форме, местоположения границ охранной зоны, перечень

координат характерных точек границ такой зоны, если объект является

объектом электроэнергетики, системы газоснабжения, транспортной

инфраструктуры, трубопроводного транспорта или связи, и если для

эксплуатации этого объекта в соответствии с федеральными законами требуется

установление охранной зоны.»

1.3. Название подраздела «Исчерпывающий перечень оснований для

приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги» раздела

2 изложить  в следующей редакции:

        «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления

предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении

муниципальной услуги».

2. Опубликовать  настоящее постановление на сайте сетевого издания

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)   информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Заместитель главы

администрации района                                                               О.А.Саталкин